

HEYELAN OLAYINDA AFET YÖNETİMİ

İbrahim ŞEREN, Sabri SEVİM, Ömer AKBAŞ - Ankara İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü

AFAD İl Müdürlüklerinin kurulması ile birlikte illerde afet ve acil durumlara ilişkin koordinasyon görevi bu Müdürlüklerce yürütülmektedir. 5902 Sayılı yasa gereğince Müdürlüklerin en önemli görevlerinden birisi İlin Tehlike ve Risk Haritalarının hazırlanmasıdır. 7269 Sayılı Kanun gereğince yürütülmekte olan afet hizmetleri günümüz yasal düzenlemelerine ve toplumun ihtiyaçlarına yeteri derecede derman olamamaktadır. AFAD çatısı altında yapılan tüm çalışmalarda genel yaklaşım çağa uygun bir afet yönetim sisteminin ve mantığının oturtulmasıdır. Bu kapsamda AFAD tarafından hazırlanan ve birçok kamu kurum ve kuruluşunun ana çözüm ortağı olduğu TAMP (Türkiye Afet Müdahale Planı); afetlerde personel ve araç-gereç kaynaklarının en kısa sürede en etkin bir biçimde ne şekilde kullanılacağı, afet öncesi, anı ve sonrasında yapılacak olan çalışmaların sistematüğini, kurumlar arası koordinasyonun nasıl sağlanacağını ortaya koymaktadır. Kurumlar arası yetki kargaşası ve görev paylaşımında sorunların yaşanmaması, afetin tüm aşamalarının tek elden yönetilmesine dayanan bu yaklaşıma rağmen mevcut temel kanunlarda birtakım değişikliklere gereksinimler duyulmaktadır.

İl AFAD Müdürlükleri olarak heyelan afetinden birinci derecede sorumlu kurum olarak **7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun** ve **5902 Sayılı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunlar** kapsamında heyelan afetinin her aşamasında görevleri bulunmaktadır. Afet öncesi çalışmalardan başlayarak (Afet Etütleri, Afet Tehlike ve Risk Haritalarının Hazırlanması, Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporları) afet anı (Afet Etüt Raporlarının Hazırlanması, Hasar Tespiti, Arama Kurtarma Faaliyetleri, Tahliye İşlemleri) ve sonrasına yönelik iyileştirme çalışmaları (geçici iskân, önlem alınabilirlik, afet konut yapımı, yıkım vb.) İl Afet ve Acil Durum Müdürlüklerince yerine getirilmektedir.

Heyelan afetinin etki alanının geniş ve etkilenen afetzedelerin fazla olması hallerinde TAMP ile uyumlu İl Müdürlüklerince illerde hazırlanan İl Afet Müdahale Planı kapsamında planda yer alan ana çözüm ortağı ve destek çözüm ortağı kamu kurum ve kuruluşları kendilerine planda verilen görevlerini emir beklemeksizin İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğümüz koordinasyonunda yerine getirmekle yükümlüdürler.

Kaynakça:

-7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun

-5902 Sayılı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunlar

-3194 Sayılı İmar Kanunu

-6360 Sayılı Büyükşehir Yasası